
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

LENKIJOS BEKONAS 

Į kiaulieną orientuota jaunųjų ūkininkų gamintojų organizacija 

 

Informacija apie ūkį 

Vardas: Polski Becon / Lenkijos Bekonas 

Vieta: Podrzewie, Lenkija 

Narių skaičius: 6 

Įkūrimo metai: 2019 m. 

Pagrindinė veikla: kiaulių prekyba 

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Lenkijos bekonų (Polski Bekon) gamintojų grupė įkurta 2019 metais. Šiuo metu joje yra 6 nariai, iš kurių 

net pusė – jaunimas, iki 40 metų. Gamintojų grupė vienija kiaulių auginimu užsiimančius ūkininkus. Tai 

organizuota, formalizuota bendradarbiavimo forma. Jis yra vadinamajame "kiaulių baseine", t.y. pietinėje 

Wielkopolskie vaivadijos dalyje. Tai Lenkijos regionas, tradiciškai siejamas su kiaulininkyste. 

Organizacija įkurta investavus ES paramos lėšas žemės ūkio gamintojų grupėms kurti. Kalbant apie 

valdymo struktūrą, svarbiausius sprendimus priima valdyba, o operatyvinę veiklą koordinuoja vadovas. 

Kasdienis grupės valdymas patikėtas įmonei „Agrointegracija“, su kuria grupė turi paslaugų sutartį. 

„Agrointegracja“ gamintojų grupei teikia buhalterines ir teisines paslaugas, naujausią informaciją apie 

rinką. „Agrointegracija“ kartu su grupės nariais vykdo tyrimų ir plėtros projektus, siekdama ieškoti 

sprendimų aktualioms kiaulių augintojų problemoms spręsti. „Agrointegracja“ organizuoja mokymus ir 

efektyvų žinių perdavimą veikiančioms grupėms. 

Tai uždara grupė, t.y. orientuota į kiaulininkystę. Sąlyga naujiems nariams prisijungti prie organizacijos – 

konkrečios prekės pagaminimas ir gamintojo deklaracija, kad jis nepriklauso kitai tam pačiam produktui 

gaminti suformuotai grupei. 

Grupės nariai – šeimos ūkiai, kurių vidutinis dydis yra apie 30 ha žemės ūkio naudmenų. Maždaug pusė 

visos gamintojų grupės ūkių ploto ir visos produkcijos vertės sukuriama jaunųjų ūkininkų. Jaunieji 

ūkininkai,  grupės nariai, nuo vaikystės gyveno ir dirbo ūkiuose. Žinių, patirties ir aistros darbui žemės 

ūkyje jie įgijo dėka kelių kartų ūkio valdymo. 

Grupės nariai dalyvauja daugelyje mokymų, konferencijų ir seminarų apie ūkių finansus, gyvulių šėrimą ir 

ES lėšų gavimą ūkio plėtrai. Narystės privalumas – mažesnės gamybos priemonių kainos (išteklių kainos). 

Kiaulienos gamintojų kooperatyvas „Polski Bekon“ taip pat remia pašarų pirkimą su maždaug 4 % 

nuolaida. Grupė taip pat turi patarėją kiaulių šėrimui, kuris prižiūri kiaulių penėjimą. Išskirtinis grupės 

bruožas yra tai, kad jos nariai vienas kitą puikiai pažįsta. Tai kuria pasitikėjimą ir atvirą informacijos srautą 

apie visas su žemės ūkio produkcijos gamyba susijusias problemas. Kai kurie nariai pateikė paraiškas 

prisijungti prie EPI grupės į „Agrointegration“ įkurtą konsorciumą. Kiaulienos konsorciumas siekia kiaulių 

auginimo be antibiotikų ir be GMO su ribotu anglies pėdsaku. Gyvulių penėjimas be antibiotikų vyks 

nenaudojant pašaruose GMO ir inhibitorių . 

Bendradarbiavimo dėka pavyko modernizuoti ūkius, įskaitant kiaulidžių statybą, fermų pritaikymą pagal 

biologinio izoliavimo reglamentus bei išplėsti technikos įrangą. 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Šiuo metu svarbiausias iššūkis grupei – išgyventi sunkų ekonominio nuosmukio laikotarpį kiaulių rinkoje. 

Gamintojų grupės tikslas – remti kiekvieną gamintoją ir skatinti vietos verslą. Verslo tikslas – gaminti taip, 

kad tolimesniam penėjimui naudojami paršeliai būtų iš bendradarbiaujančių ūkių arba bent jau auginti 

Lenkijoje (geriausia vietiniai). Ateities projekte bus naudojami novatoriški skaitmeniniai sprendimai, 

padedantys teikti ataskaitas ir valdyti gamybą bei nustatyti anglies pėdsaką. 

Nuotraukos: N/A  

 

 

 

 


